IOAN. TRITHE. AB. D. IACOBI HERBIPOLENSIS, ROGERIO  
Sycambro salutem & charitatem.

EPISTOLAM tuam primam die mensis Augusti ad me datam Rogeri charissime, suscep  
texsta die eiusdem mensis, in qua iterum atque iterum postulas, ut tibi titulos & ratio  
nem omnium lucubrationum mearum transmittam, quod itidem & te prius rogasse, &  
me promissione pollicitum non ignoro. Faciam nunc itaque quod hortaris, pinacemque  
& editionum mearum per ordinem temporis quo sunt factæ tibi designabo.

# Trithemius

## Opel. Historie

562

### EPISTOLÆ FAMILIARES

Catalogus  
librorum  
Ioannis Tri-  
themi.

In primis cum esset annorum tria & viginti, comportauit ex scriptis de octo libris  
summulum virtutum in duobus libris, quam needium in lucem adere posuit. Hoc opus sic  
incipit: *Magna virtus anima est virtutem amare.*

Ad instantiam quoque Ioannis Damii Gurtenii, tunc propositi sanctimonialium  
in Nouburgio prope Budorim, tunc monachi & capellani mei, scripti de tentationibus  
monachorum libros duos, qui & ipsi neendum sunt emissi. Hoc opus sic incipit: *Habuimus  
genus.*

An instantiam denique Nicolai Staufenensis, tunc prioris mei claustralit in Span-  
heim, scripti super regulam sancti patris nostri Benedicti libros duos, quod sic incipit: *Viv-  
e filii audite me timorem Domini doce.*

Ad petitionem quoque memorati Ioannis Damii scripti duos libros exhortatio-  
num ad monachos, qui & ipsi delicebantur. Hoc opus sic incipit: *Uillius exponit Christum.*

Ad instantiam cuiusdam amici librum scripti vnum de miteria vite patentis, in  
quo legentis animam ad mundi contemptum inducere conatus sum. Hoc opus dum  
fuit impressum & incipit: *Cum nihil sit visa, & credimus in visu, involsq; summo ardore*

Contra vitium proprietatis monachorum at quo claustralium scripti librum vnum,  
ad instantiam cuiusdam monachi in Blidenshat, qui est impressus Moguntia ante plures  
annos. Hoc opus sic incipit: *Omnes ad uitam &c.*

Chronicon quoque monasterij tunc mei Spanheimensis, a tempore foundationis  
sive usque ad annos Christianorum millesimum quingentesimum secundum cum ma-  
gno labore conscripti, in quo successiones, tempora, & gesta omnium abbatum eius pri-  
mo usque ad me, quantum inuchis potui diligenter sane ordinavi, magnum volumen  
conficiens historiarum, in quo singulis annis multa perdigressionem inter se rerum me-  
morarum in Alemania dignarum. Hoc opus sic incipit: *Anno Domini i ipi milistrom id*

De modo & forma visitationis claustralium scripti librum qui Nurenberge dudum  
inssl parum est impressus, & sic incipit: *Fratres thos visitabitis si recte.*

De modo etiam & forma celebrandi synodus ordinum prolixi realeatis scripti libra  
vnum iussu & imperio patrum, qui prescripto coimpressus est, incipit: *Quoniam in celebribus.*

Statuta quoque capitulorum provincialium a tempore concilii Constantiensis vi-  
que ad capitulum in Hirselavia celebratum, mandato Patrum abbreviando in vnum librum  
comportauit, qui duabus prescriptis Nurenbergi & colimpressus est, & incipit sic: *Quoniam  
valent in gloria frat.*

Statuta etiam annualis capituli patrum de obseruantia eorum inssl in vnum librum  
ornatiore stilo abbreviando redigi, qui Colonia habeatur in cenobio sancti Martini, &  
in Spanheim habetur, & incipit sic: *Venerabilis in Christo.*

Ad instantiam Ioannis abbatis Bursfeldensis modum & formam descripti annale  
capitulum celebrandi, quod opus priusquam perfictem ille obiit, & libellas in spathem  
cum aliis remansit. Incipit autem sic: *Reuerendo patri Domino 10 anni.*

Ad preces Blasij abbatis Hirselaviae consisdem canobii scribere adorsus mal-  
zem parteni compleui, sed illo mortuo aditionem intermisisti, incertus qua mercede se-  
cessor eius laborem recompensare futurus sit.

Ad eiusdem abbatis Blasij preces scripti librum vnum de ruina ordinis nostris, quen-  
tibus id est lugubrem, praeterea. Hoc opus Moguntiae impressum est, & mandato patrum  
ad mensam in provinciali capitulo semper legi consuevit. Incipit autem: *Cum virum noli  
prolixum desarem.*

An instantiam Getlae de Breytbach abbatis Tuitiensis prope Coloniam, scripti de  
laudis scriptorum librum vnum, qui est Moguntiae impressus, & incipit: *Venerabilis patre  
Domino &c.*

Ad preces quorundam patrum de ordine carmelitarum scripti libros duos, in quo-  
rum primo principium, incrementum, & laudes eiusdem ordinis digessi. In secundo il-  
lustres viros qui in eo claruerunt consignauit. Hoc opus Moguntiae impressum est, & inci-  
pit: *Prelatis & insania Vene. &c.*

De laudibus quoque sanctæ Annae matris intactæ atque castissimæ virginis Mariæ  
Deigenitris scripti librum vnum ad preces Rumoldi Prioris Franciscordensis memori-  
ti ordinis, qui est impressus & incipit: *Koti compellit necessitas.*

Ad preces cuiusdam nouelli sacerdotis Nicolai Mennicensis apud Grunes quondam  
conicholaris mei scripti de institutione vita sacerdotalis librum vnum, qui est impressus  
& incipit sic: *Petis à me Nicolae frater charissime.*

Adlo-

Ad Ioannem Camerarium Dalbergium Vangionum eruditissimum antistitem librum scripti de ecclesiasticis scriptoribus prænotatum, qui Basileæ fuit impressus, sic incipit post epistolam: *Multorum instantia sepe rogatus.*